CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1339/2024

Maringá, 05 de novembro de 2024.

Senhor Presidente,

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, requer à Presidência seja homenageado por esta Casa, em data a ser definida pela
Presidência, o Sr. Paulo Sérgio da Silva (conhecido como Abelha) com a concessão do Título do Mérito
Comunitário, contendo mensagem legislativa, em reconhecimento à sua trajetória de superação,
resiliência e conquistas, constituindo um exemplo para todas as pessoas, inclusive as gerações futuras.

O currículo apenso relaciona, em síntese, os principais fatos da vida do homenageado.
Atenciosamente, Vereador Belino Bravin Filho.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Belino Bravin Filho, Vereador, em 07/11/2024, às 12:06,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em 08/11/2024,
às 12:22, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Mário Sérgio Verri, Vereador, em 08/11/2024, às 14:02,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 11/11/2024, às
13:49, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 11/11/2024, às 14:28,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ana Lúcia Rodrigues, Vereadora, em 11/11/2024, às
14:51, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Diego Roza Camacho, Vereador, em 11/11/2024,
às 15:22, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

14/11/2024, 13:36 SEI/CMM - 0359984 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Alex Sandro de Oliveira Chaves, Vereador, em
12/11/2024, às 09:28, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Henrique Biazon Santos, Vereador, em 13/11/2024,
às 11:20, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Mário Massao Hossokawa, Vereador, em 13/11/2024, às
13:01, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0359984 e o código CRC D75D4482.

24.0.000006675-0 0359984v2

14/11/2024, 13:36 SEI/CMM - 0359984 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 2/2